
 

 

 

 
 
 

  
Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) 

Tel. 0573/803472 Fax 0573/803473 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.gov.it 

 

 

 
 

                                                                                                              Ai Docenti 

                                                                                                                          All’Albo del Plesso Secondaria I grado  

                                                                                                         Agli Atti 

Sito 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’organico di diritto e di fatto assegnato all’Istituto per l’a. s. 2017/18; 

Visto il dlg.vo n° 297 del 16/04/1994; 

Visto l’art. 25 del dlg.vo n° 165 del 30/03/2001; 

Visto il CCNL del 29/11/2007; 

Preso atto  anche della Nota MIUR dell’1.9.2011 prot. 6900; 

Visti il POF triennale e il  PAA a.s. 2017/18 approvato dal Collegio dei Docenti in data 26/09/2017; 

Vista la delibera del Collegio relativa alla ripartizione alle sezioni/classi delle ore di sostegno per l’a.s. corrente; 

Considerati i criteri d’assegnazione dei docenti stabiliti dal Consiglio d’Istituto e in particolare quello relativo alla necessità di garantire il più possibile la continuità alle classi e alle sezioni; 

Preso atto delle assenze dei docenti che presumibilmente si protrarranno per tutto l’anno scolastico e l’opportunità di assegnare al docente di lettere assente una cattedra suddivisa per 

ambito disciplinare; 

Verificata la disponibilità dei docenti dell’ambito di lettere e acquisito il loro parere favorevole all’articolazione delle cattedre come sotto;   

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Docenti del 26 settembre 2017; 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti della Scuola Secondaria I° grado per l’a.s. 2017/2018 alle seguenti  classi: 

 

Cognome e nome Disciplina Classe/sezione Totale ore 

Maccioni Elisabetta  Arte e immagine Tutte 19 

Biagini Alessandro Educazione Fisica Tutte 18 

Alderotti Marco Musica 2° A 2 

Cecchi Stefano Musica Tutte tranne 2° A 19 

Brachino Massimo Tecnologia Tutte 21 

Cresci Daniela  Italiano/ Sto/geo - Geografia 1° A – 2° A 18 

Fiorineschi Valentina Italiano 3°B – 1° B 18 

Martorano Antonella Italiano/ Sto/geo - Geografia  1°C – 2° C 18 

Piro Grazia Italiano/Storia         Storia/Geo   2°A – 3°A  18 

Leone Monia Italiano/Storia         Storia/Geo   2° B - 3° B 18 

Vescovi Angela  Italiano/Storia         Storia/Geo   2°C - 3°C 18 

Gori Silvia Italiano 3°A - 3°C  18 

Lazzerini Claudia  Storia/geo               Geografia                 1°B - 2°B 9 

Gabbanini Francesca Lingua Inglese 2°B- 3°B -1°C- 2°C - 3°C 18 

Pistolesi Paola   Lingua Inglese 1° A – 2°A- 3°A –1° B 18 

Fronges Lucia Lingua Spagnola Tutte 

Tranne le seconde 

12 fino a 

dicembre  

Cardoncello Simona Lingua Spagnola 2° A - 2° B – 2° C 6 fino a 

dicembre 

Gazzini Alessandra Matematica/Scienze 1°A  - 2°A 18 

Cammarata Lidia Matematica/Scienze 3°A – 1° B 18 

Rapuano Lina Matematica/Scienze 2° B - 3° B 18 

Guerri Letizia Matematica/Scienze 1° C 9 

Trinci Chiara Matematica/Scienze 2° C - 3° C 18 

Tani Francesca Religione Tutte 9 

Filippi Serena Sostegno 1° C – 2° B 18 

Baldacci Cristina  Sostegno 3° C 18 

Ventavoli Sabrina  Sostegno 3° B 9 

Sevieri Daniela Mensa 1° A – 2° C 2 

    

                                            

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof.ssa Rossella Quirini 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it



